1

Press Release

2025 年 12 月 19 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

NTT ドコモ、住信 SBI ネット銀行、マネックス証券の三社による

業務提携契約締結のお知らせ

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、取締役社長執行役員：清明祐子、以下「マ

ネックス証券」）は、株式会社 NTT ドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前

田義晃、以下「ドコモ」）及び住信 SBIネット銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締

役社長：円山法昭、以下「住信 SBIネット銀行」）との間で、業務提携契約（以下「本提携」）

を 2025年 12月 19日（金）に締結しましたので、お知らせいたします。

■背景

 マネックス証券は「未来の金融を創造する」という理念のもと、資本市場の民主化に貢

献することを目指してまいりました。「個人の資産形成を投資によって大きく前進させる」

という社会的インパクトを創出し、お客様に最も選ばれる新たな資産形成サービスを提供

するため、2024 年 1 月にドコモとの資本業務提携を行っております。以来、ドコモグルー

プ唯一の証券会社として、「dカード積立」や d払いアプリと連携した「かんたん資産運用」

サービスの提供など、着実に協業を深化させてまいりました。

この度、2025年 10 月に住信 SBIネット銀行がドコモグループに参画したことを受け、通

信・決済、銀行、証券の知見を結集した三社協業の体制が整いました。本提携を通じ、三

社は各社のサービスやノウハウを連携させることで、「お客様のあらゆる場面に寄り添う

新たな金融体験の創出」と「金融の新しいスタンダードの創造」の実現に努めてまいりま

す。

■概要

本提携において、三社が目指す取組みの内容は以下のとおりです。各サービスの開始は

2026年 8月を予定しています。

（1） 同時口座開設

住信 SBIネット銀行の銀行口座、およびマネックス証券の証券総合取引口座を、一

連の手続きで同時に申込・開設できる仕組みを構築します。これにより、各種お申

込みが大幅に簡素・スムーズになります。

（2） 銀行口座と証券口座間の資金スイープ機能

住信 SBIネット銀行の普通預金口座とマネックス証券の証券総合取引口座間での資

金移動をスムーズにするスイープ機能を提供します。これにより、住信 SBIネット

2

銀行の普通預金口座からマネックス証券の証券総合取引口座へ自動的に資金移動す

ることができ、お客様は入出金の操作を行うことなくマネックス証券での取引が可

能になります。

（3） 三社連携による優遇特典の提供

ドコモ、住信 SBIネット銀行、マネックス証券の各サービスを併用いただくことで、

よりお得にご利用いただける特典を提供予定です。

■ドコモ会社 概要

商号：株式会社 NTT ドコモ

設立：1991年 8月

本店所在地：東京都千代田区永田町 2丁目 11 番 1号 山王パークタワー

資本金：949,680 百万円（2025年 3月 31日現在）

主な事業内容：通信事業、スマートライフ事業 他

■住信 SBIネット銀行会社 概要

商号：住信 SBIネット銀行株式会社

設立：1986年 6月（銀行業の営業免許取得：2007年 9月）

本店所在地：東京都港区六本木 3丁目 2-1 住友不動産六本木グランドタワー

資本金：31,000百万円（2025年 10月 1日現在）

主な事業内容：銀行業

これからもマネックス証券は、お客様一人ひとりのライフステージにあわせた金融サー

ビスを提案することで、お客さまの資産形成を一貫してサポートしてまいります。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産等取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会